
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/01/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 1 del Reg. Data  16/01/2019 N. 17  del Reg. Generale

OGGETTO Rimborso all’Avv. Luciano Calò degli importi di cui all`avviso di 
liquidazione dell’imposta di registro relativa al D.I. n. 919/2017 
del 5.5.2017 emesso dal GdP di Lecce su sua istanza per il 
recupero coattivo del saldo delle competenze legali dovutegli per il
giudizio c/ Franeco
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
-  che con D.I.  n. 919/2017 del 5.5.2017 emesso dal Giudice di Pace di Lecce su ricorso
dell’Avv.  Luciano Calò da Lequile,  a questo Ente è  stato ingiunto di  pagare in favore
dell’istante, a saldo delle competenze legali dovutegli per l’attività professionale resa nel
giudizio  contro  Franeco,  la  somma  di  €  1.141,92,  oltre  interessi  moratori  ex  D.lgs.
231/2002 e competenze della procedura monitoria;
- che con nota PEC del 16.10.2018, acquisita al prot. gen. n. 12330 del 22.10.2018, l'Avv.
Chiara  Manni  ha  informato  l'Ufficio  comunale  competente  del  ricevimento  da  parte
dell'Avv. Calò, suo assistito, dell'avviso di liquidazione n. 2017/003/DI/000000919/0/001
dell'imposta di registro relativa al decreto ingiuntivo anzidetto per complessivi € 408,75,
chiedendo espressamente di ricevere copia della quietanza del relativo pagamento entro
e non oltre il 3 dicembre successivo, trattandosi di spesa resa necessaria dall'insolvenza
di questo ente e posta perciò dal Giudice adìto a suo totale carico;

CONSIDERATO che con nota PEC del 21.11.2018 il Responsabile dell'Ufficio interessato ha
riscontrato la citata nota a firma del procuratore Manni per comunicare formalmente l'impossibilità
per l'Ente di provvedere al pagamento di che trattasi entro il termine anzidetto e, più in generale,
entro  il  2018,  in  ragione dell'incapienza  del  capitolo  di  bilancio sul  quale  imputare  le  spese  di
registrazione del decreto  de quo, e invitare perciò l'Avv. Calò a provvedere egli stesso in tal senso,
onde evitare maggiorazioni di spesa, con l'impegno a provvedere alla rifusione di quanto anticipato
appena possibile; 

VISTA  la nota PEC dell'Avv. Manni datata 16.12.2018, acquisita agli  atti  del fascicolo, con
allegata la prova dell'avvenuto tempestivo pagamento della tassa di registrazione in commento da
parte dell'Avv. Calò, contenente l'invito a provvedere al rimborso della somma sopraspecificata in
favore del suo assisitto entro e non oltre il 15 gennaio 2019, con avviso – in difetto – di dar corso al
mandato ricevuto;

RITENUTO,  per quanto innanzi, di dover provvedere al rimborso in favore dell'Avv. Calò di
quanto da questi anticipato per conto dell'Ente; 

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, per quanto in premessa, la somma di € 408,75 (euro quattrocentootto/75)
di cui all’avviso di liquidazione n. 2017/003/DI/000000919/0/001 dell'imposta di registro relativa al
D.I. n. 919/2017 del 5.5.2017 emesso dal Giudice di Pace di Lecce su ricorso dell’Avv. Luciano Calò
da Lequile per il recupero coattivo di quanto dovutogli a saldo delle competenze legali per l'attività
professionale  resa  nel  giudizio  contro  Franeco,  sull’intervento  1.03.02.99.002-1.03/138  “Spese  liti,
arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio in corso di formazione;

2)  DI  DARE  ATTO  che  –  così  come  richiesto  dall'Ufficio  comunale  competente  in  ragione
dell'incapienza del  capitolo di  bilancio sul  quale imputare le  spese di  registrazione del  decreto
ingiuntivo sopra meglio specificato – l'Avv. Luciano Calò ha provveduto ad eseguire il versamento
dell'importo sopradetto, come comprovato dall'attestazione del corretto esito del pagamento del
mod. F23 allegata alla nota PEC dell'Avv. Manni datata 16.12.2018, acquisita agli atti del fascicolo;

3)  DI  PROVVEDERE perciò  al  rimborso  in  favore  dell'Avv.  Luciano  Calò  (C.F.:
CLALCN82S09H793K) con studio in Lequile (Le) alla Via Lecce n. 45, della complessiva somma di
€  408,75  (euro  quattrocentootto/75) da  lui  anticipata  per  il  pagamento  dell'avviso  di
liquidazione n. 2017/003/DI/000000919/0/001 dell'imposta di registro relativa al  D.I. n. 919/2017 del
5.5.2017;

Pag. 2 di 4



4) DI PORRE l’onere della  spesa complessiva anzidetta a carico dell’intervento  1.03.02.99.002-
1.03/138 “Spese liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio in corso di formazione;

5) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

6) DI EMETTERE mandato di  pagamento mediante bonifico bancario sul conto corrente a lui
intestato.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/01/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 16/01/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 16/01/2019
	N. 17 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

